
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 464.270,45 EUR.
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 30/05/2024 al 30/05/2028

Anuncio de licitación
Número de Expediente SDA 01/2024-1307/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2024 a
las 10:57 horas.

Sistema Dinàmic d'Adquisició de subministrament de materials i productes d'ús corrent per part de les
diferents àrees de l'Ajuntament de Castelló

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Categorías/CPV
30100000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina, excepto ordenadores, impresoras y mobiliario.
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15900000 - Bebidas, tabaco y productos relacionados.
37000000 - Instrumentos musicales, artículos deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía, materiales artísticos y
accesorios.
39200000 - Complementos de mobiliario.
39700000 - Aparatos domésticos.
39800000 - Productos de limpieza y pulido.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Sistema Dinámico de Adquisición
Características del procedimiento Sistema Dinàmic d'Adquisició de subministrament
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SyVJrb1OwPQ36J9Lctlsuw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castelló
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castellosom.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=76PXPeiuAvAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SyVJrb1OwPQ36J9Lctlsuw%3D%3D
http://www.castellosom.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=76PXPeiuAvAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Castelló

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 8
(46270) Castelló España

Periodo de vigencia del sistema dinámico

Hasta el 30/05/2028 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Hasta el 29/05/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Castelló

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 8
(46270) Castelló España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Castelló

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 8
(46270) Castelló España

Teléfono +34 962450100
Fax +34 962452040
Correo Electrónico secretaria@castellosom.com

Pl. Ajuntament, 8
(46270) Castelló España
ES523

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/04/2024



Objeto del Contrato: Sistema Dinàmic d'Adquisició de subministrament de materials i productes d'ús corrent
per part de les diferents àrees de l'Ajuntament de Castelló

Descripción del procedimiento
Sistema Dinàmic d'Adquisició de subministrament de materials i productes d'ús corrent per part de les diferents àrees de
l'Ajuntament de Castelló
Valor estimado del contrato 464.270,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Categorías/CPV
30100000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina, excepto ordenadores, impresoras y mobiliario.
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15900000 - Bebidas, tabaco y productos relacionados.
37000000 - Instrumentos musicales, artículos deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía, materiales artísticos y
accesorios.
39200000 - Complementos de mobiliario.
39700000 - Aparatos domésticos.
39800000 - Productos de limpieza y pulido.

Plazo de Ejecución
Del 30/05/2024 al 30/05/2028

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Garantir la seguretat i la protecció de la salut en el lloc de treball i l'emplene dels convenis
col·lectius sectorials i territorials aplicables
Consideraciones de tipo medioambiental - Les empreses hauran de vetlar per aplicar mesures per a minimitzar la
generació de residus i garantir una correcta gestió dels residus generats.

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacitat d'obrar (clàusula 14.1 del PCAP)

Motivos de exclusión

Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - Blanqueig de capitals o finançament del terrorisme



Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Haver realitzat subministraments d'igual o similar naturalesa (s'atendrà els tres primers dígits dels
respectius codis de la CPV) a algun dels que constitueixen l'objecte de la categoria del SDA a la qual s'opte, en el curs de
com a màxim, els tres últims anys, en la qual s'indique l'import, la data i el destinatari, públic o privat d'aquests Expresión:
Complix / No complix

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volum anual de negocis en l'àmbit de la categoria del contracte a la que es presenten (atenent al
CPV de l’objecte de la licitació), referit al millor exercici dins dels tres últims disponibles en funció de les dates de constitució
o d'inici d'activitats de l'empresari i de presentació de les ofertes, que siga per import igual o superior al valor estimat anual
de cada categoria. Expresión: Complix / No complix

Preparación de oferta

Sobre Únic
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Sol·licituds de participació
39700000
39200000
15000000
39800000
37000000
15900000

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Opció A: Preu
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Es convidarà a tots els licitadors que consten inscrits en el SDA
Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013155766 |  2024-000456516 | Fri, 26 Apr 2024 10:57:55:678 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5384824375367501641003600149145940795 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


